

WO-ZA.0021.27.2024

**Informacja z działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego
z dnia 29 sierpnia 2024 roku**

1. Zarząd Powiatu Gostyńskiego rozpatrzył wnioski:

- a)** Wydziału Inwestycji i Dróg w sprawie zmiany technologii wykonania nawierzchni poliuretanowej na bieżniach oraz rozbiegach do skoku w dal realizowanych w ZSO w Gostyniu i w ZSR w Grabonogu. Do realizacji przedmiotowych nawierzchni przyjęty został system typu 2S z warstwą sportową wykonywaną w formie nakładanej. Drugi system, który jest również powszechnie stosowany na tego typu obiektach warstwę sportową ma wykonywaną w formie natrysku. Wykonawcy zwrócili się z wnioskiem o zmianę wcześniej przyjętego systemu. Ze swego doświadczenia polecają nawierzchnię sportową z warstwą użytkową w formie natrysku, która okazuje się w eksploatacji bardziej wytrzymała mechanicznie. Dzięki zastosowaniu granulatu o mniejszej frakcji (0,5-1,5mm) do natrysku warstwy użytkowej, następuje jej dokładniejsze i mocniejsze związanie z warstwą podkładową SBR-u, co zmniejsza możliwość wykruszania się granulatu z systemu. W przypadku systemów typu 2S stosuje się EPDM o większej granulacji, który łatwiej może wykruszać się z powierzchni, co pociąga za sobą większe erozje i ubytki. Proponowana zmiana nie będzie generować dodatkowych kosztów i nie będzie miała wpływu na przeprowadzone zamówienie publiczne. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmianę przyjętego wcześniej systemu 2S na natryskowy.
- b)** Sołtysa Szelejewa Mari Wesołek w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego przy drodze powiatowej nr 4934P z Szelejewa Pierwszego w kierunku Zalesia. Wydział Inwestycji i Dróg poinformował, że w przypadku budowy ciągu pieszo-rowerowego należy opracować dokumentację techniczną konieczną do oszacowania dokładnych kosztów wykonania takiej inwestycji. W celu prawidłowego funkcjonowania drogi należy wziąć pod uwagę budowę kanalizacji deszczowej lub odtworzenia rowów przydrożnych. Koszt wykonania ciągu pieszo-rowerowego może wynieść ponad 7 000 000,00 zł brutto. Koszty realizacji znacząco podnosi fakt, iż należy poczynić starania w celu wykupu gruntów oraz zabezpieczenia użytkowników poprzez pobudowanie barier ochronnych, gdyż grunty, na których powstanie ścieżka usytuowane są znacznie wyżej niż jezdnia. Dodatkowym kosztem jest przebudowa obiektu mostowego lub budowa nowego w celu dostosowania do

odpowiednich szerokości zapewniających pieszym odpowiednie bezpieczeństwo. Powyższy odcinek drogi nie pełni funkcji strategicznej w rozumieniu funkcjonowania infrastruktury drogowej w Powiecie Gostyńskim. Ponadto wysokie koszty wykonania tego zadania wykluczają wykonanie zadań na odcinkach dróg mających znaczący wpływ na poprawę bezpieczeństwa oraz zapewnienie spójności sieci dróg publicznych. Zarząd Powiatu postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią Wydziału. Ponadto upoważnił Etatowego Członka Zarządu do podjęcia rozmów z przedstawicielami Gminy Piaski.

- c)** Grupy Wokalnej „Retro” w sprawie dofinansowania obchodów 10-lecia istnienia. W związku z jubileuszem, we współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Borku Wielkopolskim, organizuje w tym samym terminie „III Przegląd Piosenki Biesiadnej”. Grupa lokalna liczy 17 członków, a udział w wydarzeniu potwierdziło 10 zespołów śpiewaczych. Grupy zwróciła się o udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 1 500 zł, z przeznaczeniem na zakup statuetek oraz materiałów promocyjnych, które mają stanowić formę podziękowania dla uczestniczących zespołów. Zarząd Powiatu postanowił udzielić odpowiedzi, że na powyższy cel nie zabezpieczono środków finansowych w budżecie powiatu. Jednocześnie Zarząd zachęca do korzystania z programów dedykowanych przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym albo grupom nieformalnym w ramach programów grantów społecznych, gdzie istnieje możliwość pozyskania środków na tego typu przedsięwzięcia.
- d)** Stowarzyszenia Sportowego Integracyjny Klub Sportowy 2017 Poznań w sprawie zmiany terminu III Turnieju Koszykówki na Wózkach o Puchar Starosty Gostyńskiego z 14 września na 22 września br. Powodem zmiany jest organizacja innych turniejów w tym samym czasie, co wpłynęło na zmniejszenie liczby uczestników zainteresowanych zawodami. Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.
- e)** Syna najemcy lokalu mieszkalnego w Ciołkowie w sprawie zmiany w umowie najmu. Dotychczasowa umowa zawarta była na jego matkę, która zmarła. Wnioskodawca jest zameldowany pod tym adresem i zamieszkuje w tym lokalu od wielu lat. Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.
- f)** Wydziału Inwestycji i Dróg w sprawie podpisania aneksu do umowy dotyczącej remontów grysami i emulsją asfaltową. Wydział zwrócił się o wyrażenie zgody na podpisanie aneksu do umowy nr 112/2024 z dnia 27 marca 2024 r. z firmą Zakład Usługowo-Handlowy Damian Wojtkowiak, dotyczącej remontów cząstkowych grysami i emulsją asfaltową. Aneks zwiększy wartość przedmiotu zamówienia o kwotę 53 824,80 zł, co jest

równoważne 80 tonom grysu. Podpisanie aneksu pozwoli na kontynuowanie prac remontowych nawierzchni dróg na terenie powiatu gostyńskiego, które wymagają prac naprawczych w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie.

2. Zarząd Powiatu podjął uchwały w sprawie:

- a)** przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok. Autopoprawka była przedmiotem obrad V sesji Rady Powiatu.
- b)** przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2024-2032. Autopoprawka była przedmiotem obrad V sesji Rady Powiatu.
- c)** wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu Gostyńskiego do składu komisji inwentaryzacyjnej przeprowadzającej inwentaryzację mienia Skarbu Państwa przekazywanego Powiatowi Gostyńskiemu. Przeprowadzenie komunalizacji mienia Skarbu Państwa na rzecz powiatu wymaga m. in. dokonania inwentaryzacji tego mienia. Inwentaryzację przeprowadza komisja, w której skład wchodzi dwóch przedstawicieli wojewody, z których jeden jest przewodniczącym komisji, i dwóch przedstawicieli zarządu powiatu. W związku ze zmianami kadrowymi w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, konieczne jest powołanie nowego przedstawiciela Zarządu Powiatu Gostyńskiego w komisji inwentaryzacyjnej. Zarząd powołał do składu komisji pana Karola Junory - kierownika referatu ds. gospodarki nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami oraz panią Marię Muchę - inspektora w ww. referacie.
- d)** powołania komisji przetargowej oraz do przeprowadzania rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego. Zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości czynności związane z przeprowadzeniem przetargów na zbycie nieruchomości wykonuje komisja przetargowa. Przewodniczącego oraz członków komisji przetargowej, w składzie od 3 do 7 osób, wyznacza właściwy organ spośród osób dających rękojmię rzetelnego przeprowadzenia i rozstrzygnięcia przetargu. W związku ze zmianami kadrowymi w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, konieczne jest powołanie nowego składu komisji do przeprowadzania przetargów i rokowań na zbycie

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego. Zarząd powołał komisję przetargową w składzie: Piotr Radoła – przewodniczący komisji, Karol Junory - zastępca przewodniczącego oraz członkowie: Leszek Grzemeski, Maria Mucha, Marcin Wachowiak.

- e) określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego. Uchwała dotyczy określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego podjętych podczas V sesji Rady Powiatu dnia 29 sierpnia 2024 roku i przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu Gostyńskiego.
- f) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy. Zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i planu wydatków o kwotę 45 320,44 zł na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (45 311,04 zł) oraz finansowanie pobytu dzieci będącymi obywatelami Ukrainy w polskim systemie pieczy zastępczej (9,40 zł). Środki z funduszu wymagają zastosowania odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które zostały określone w art. 14 ust 14-15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Biorąc pod uwagę powyższe należy dokonać zmiany planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków z Funduszu Pomocy.

Starosta Gostyński
Robert Marcinkowski

